^a Fidd., *exst ntes.*

^b In edd., *gratuita orationis*, sed male.

^c In excusis, *gratiam largietur.*

^d Locus hic Apostoli non legitur in editis, sed in mss. duobus.

œternam; his autem qui ex contentione, et qui non acquiescunt veritati, credant autem iniquitati, ira et indignatio. Tribulatio et angustia in omnem animam hominis operantis malum, Judæi primum et Græci; gloria autem, et honor, et pax omni operanti bonum, Judæo primum et Græco (Rom. II, 6 et seq.). Beatus quoque Petrus ostendit per misericordiam Dei, secundum quam vasa misericordiæ appellantur quicunque salvantur, non dignitatem temporis in hac vita, sed donum regenerationis in fide, spe et caritate conferri. Ait enim: *Benedictus Deus et Pater Domini nostri Jesu Christi, qui per magnam misericordiam suam regeneravit nos in spem vitam, per resurrectionem Jesu Christi a mortuis, in hæreditatem incorruptibilem, et incontaminatam, et immarcescibilem, conservatam in cælis, in vobis qui in virtute Dei custodimini per fidem in salutem paratam revelari in tempore novissimo, in quo exultabitis modicum nunc, si fieri potest, per tristitiam in variis tentationibus: ut probatio vestræ fidei multo pretiosior sit auro quod per ignem probatur, et inveniat in laudem et gloriam et honorem, in revelatione Domini nostri Jesu Christi: quem cum non videritis, diligitis; in quem nunc quoque non videntes, creditis; credentes autem exultatis lætitia inenarrabili et honorificata, recipientes finem fidei vestræ salutem animarum (I Petr. I, 3, 4 et seq.).*

37. Videtis pastorem sanctum ovibus, quas ab ipso Principe Dominoque pastorum alendas accepit, salubria spiritualis doctrinæ pabula providentem. Nempe ostendit quid Deus hic per magnam misericordiam suam in suis fidelibus operetur, scilicet regenerationem non in spem sæcularis aut ecclesiasticæ cujuspiam transitorie dignitatis, sed in spem vite æternæ; nec in hæreditatem imperialis pontificalisve militiæ, sed in hæreditatem incorruptibilem et incontaminatam, et immarcescibilem, neque affectandam in terris, sed conservatam in cælis; nec in eos qui sæcularis aut ecclesiasticæ dignitatis adipiscuntur temporaliter culmen, sed in eos qui in virtute Dei custodiuntur per fidem in salutem; non utique jam perfecte concessam in hoc sæculo, sed paratam revelari in tempore novissimo. *In quo, inquit, exultabitis: statimque vite præsentis insinuans qualitatem, intulit: Modicum nunc, si fieri potest, per tristitiam in variis tentationibus.* Cujus vero utilitatis causa hæc fidei libelli accidant, subsequenter insinuans: *Ut probatio, inquit, vestræ fidei multo pretiosior sit auro quod per ignem probatur, et inveniat in laudem, et gloriam, et honorem.* Quando vero sit hujus honoris et gloriæ speranda **477** collatio, mox aperit, *In revelatione, inquit, Jesu Christi.* Quod etiam Vas electionis insinuans dicit: *Mortui enim estis, et vita vestra abscondita est cum Christo in Deo. Cum enim Christus apparuerit vita vestra, tunc et vos apparebitis cum ipso in gloria (Coloss. III, 3, 4).*